Số 01 + 02 - 02 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 53

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 22/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 19  tháng 12  năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2008 của HðND tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND ngày

03 tháng 12 năm 2004;
Sau khi xem xét Tờ trình số 16/TTr-HðND ngày 11/12/2007 của Thường trực

HðND tỉnh về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2008 của HðND tỉnh và ý
kiến của các vị ñại biểu HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2008 của HðND
tỉnh Quảng Ngãi khoá X như sau:

I. Các Nghị quyết thường kỳ theo quy ñịnh
1. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội 6 tháng cuối năm 2008.
2. Về việc thông qua kế hoạch tổng biên chế hành chính và quyết ñịnh tổng

biên chế sự nghịêp năm 2009 của tỉnh Quảng Ngãi.
3. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2009.
4. Về quy ñịnh khung giá các loại ñất trên ñịa bàn tỉnh năm 2009.
5. Về dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2009.
6. Về phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước năm 2007.
7. Về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2009 của HðND tỉnh.
8. Về Chương trình giám sát năm 2009 của HðND tỉnh.

II. Các Nghị quyết chuyên ñề
1. Về phát triển ñô thị trên ñịa bàn tỉnh ñến năm 2010 và ñịnh hướng ñến năm

2020.
2. Việc miễn nhiệm và xác nhận kết quả bầu bổ sung các chức danh do HðND

tỉnh bầu theo quy ñịnh của pháp luật.
3. Về việc sáp nhập một số Sở, ngành thuộc UBND tỉnh Quảng Ngãi.
4. Về việc thu phí thẩm ñịnh cấp quyền sử dụng ñất trên ñịa bàn tỉnh Quảng

Ngãi. (Sửa ñổi, bổ sung)
5. Về việc thu phí khai thác, sử dụng tài liệu về ñất ñai trên ñịa bàn tỉnh Quảng

Ngãi. (Sửa ñổi, bổ sung)

Số 01 + 02 - 02 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 54

6. Về việc ban hành phí ño ñạc, lập bản ñồ ñịa chính áp dụng trên ñịa bàn tỉnh
Quảng Ngãi. (Sửa ñổi, bổ sung)

7. Về việc ban hành phí sử dụng vỉa hè và bến, bãi, mặt nước vào mục ñích sản
xuất kinh doanh áp dụng trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi. (Sửa ñổi, bổ sung)

ðiều 2.

1. Thường trực HðND tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Chương
trình xây dựng Nghị quyết năm 2008 của HðND tỉnh; trong trường hợp cần ñiều
chỉnh, bổ sung Chương trình thì thống nhất với UBND tỉnh và báo cáo HðND tỉnh tại
kỳ họp gần nhất.

2. UBND tỉnh căn cứ Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2008 của HðND
tỉnh chỉ ñạo các cơ quan chức năng có kế hoạch tổ chức soạn thảo ñúng nội dung,
trình tự thủ tục theo quy ñịnh của pháp luật, bảo ñảm các dự thảo ñược trình ñúng
tiến ñộ, có chất lượng.

3. Thường trực HðND tỉnh, các Ban HðND tỉnh có kế hoạch chủ ñộng phối
hợp với các cơ quan chủ trì soạn thảo ñể nâng cao chất lượng dự thảo và báo cáo
thẩm tra.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược HðND tỉnh khóa X, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày
15/12/2007.

  CHỦ TỊCH

  Phạm Minh Toản